
  

 

 
 
 
Max-Planck-Straße 17 
78532 Tuttlingen 
Technische Fragen:     07461 / 9290-33 
Kursanmeldung:           07461 / 9290-24 
E-Mail:                          schwaeble@bbt-tut.de                       

 

Prüfungsgebühren 2024  

 

  Stumpfstoß             Kehlnaht  Stumpfstoß  Kehlnaht  Sonderschulung 
Prüfstück  Blech    Blech   Rohr   Rohr   zur Vorbereitung auf 

  

Stumpfnaht 
 

           Kehlnaht 
 

Stumpfnaht 
 

Kehlnaht 
 

 
Prüfungen nach ISO9606 

      Gebühr für 1 UE 
                     

Rohrdurchmesser mm          D < 150  D > 150  D < 150  D > 150  Verfahren  Verfahren 
Werkstückdicke mm  t < 5  t = > 5  t < 5  t = > 5  t < 5  t = > 5  t < 5  t = > 5  G/E  SG 
Werkstoffgruppe  EUR  EUR  EUR  EUR  EUR  EUR  EUR  EUR  EUR  EUR 

                     
W 1.1 / 1.2 / 1.4   295,- €  325,- €  235,- €  258,- €  350,- €  390,- €  310,- €  340,- €  35,50 €  37,00 € 

                     
W 2 / 3 / 4 / 5 / 6 /   

360,- € 
 

390,- € 
 

295,- € 
 

310,- € 
 

425,- € 
 

468,- € 
 

375,- € 
 

410,- € 
 

43,50 € 
 

43,50 € 7 / 8 / 9 / 10 / 11            
                     

W 21 / 22 / 23  360,- €  390,- €  295,- €  310,- €  425,- €  468,- €  375,- €  410,- €    43,50 € 
                     
 
 

Für eine Röntgenprüfung bzw. für eine Prüfung nach Druckgeräterichtlinie (DGRL) werden die Gebühren nach Aufwand berechnet.  
 
 
 

 
Preisliste gültig ab Januar 2024 


